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Odpowiadając na raport z wizytacji przedstawicieli Krajowego Mechanizmu 
Prewencji przeprowadzonej na wniosek Rzecznika Praw Obywatelskich w Oddziale 
Zewnętrznym w Rosnowie Aresztu Śledczego w Poznaniu, w związku z realizacją zaleceń, 
wyjaśniam, co następuje. 

biorąc pod uwagę zalecenia wizytujących w aspekcie obsługi psychologicznej 
skazanych, wystąpiono z wnioskiem do Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej 
w Poznaniu o dodatkowy etat psychologa, który obsługiwałby Oddział Zewnętrzny 
w Rosnowie. 

- w Oddziale Zewnętrznym w Rosnowie osadzeni sami dochodzą do ambulatorium 

1 każdorazowo są przyjmowani przez lekarza bez obecności funkcjonariusza nie 
wykonującego zawodu medycznego, (chyba, że lekarz zdecyduje inaczej) zwrócono 
służbie zdrowia uwagę na tę kwestię; 

- osobie osadzonej wydaje się, za pokwitowaniem, środki higieny w tym m.in. mydło 

toaletowe zgodnie z normami określonymi w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
2 dnia 19.12.2016r. w sprawie warunków bytowych osób osadzonych w zakładach 
karnych i aresztach śledczych. Ręczniki oraz koce są wydawane z magazynu w stanie 
nadającym się do użytku i przed wydaniem ich stan sprawdzany jest w obecności 
osadzonego, który ich odbiór również potwierdza w karcie magazynowej. W przypadku 
niezawinionej utraty lub zniszczenia albo zużycia przedmiotów osoba osadzona 



otrzymuje inne przedmioty, tego samego rodzaju. Wymiana taka odbywa się 
w przypadku zgłoszenia takiej potrzeby przez osadzonego; 

- w związku z przeprowadzonym na przełomie 2017/2018r. przeglądem technicznym 
sprzętu kwaterunkowego cel mieszkalnycli oraz pozostałych pomieszczeń, dokonano 
zakupu i kompleksowej wymiany szafek i wieszaków we wszystkich celach. Dodatkowo 
w najbliższym czasie planuje się wymianę wszystkich drzwi i ościeżnic do cel 
mieszkalnych oraz ich odświeżenie poprzez wymalowanie farbą emulsyjną. 

- we wszystkich oddziałach mieszkalnych umieszczono na tablicach ogłoszeń dane 
teleadresowe instytucji krajowych stających na straży praw człowieka (użyto pełnych 
nazw tychże instytucji) 
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